
Jednání PRF ze dne 12.03.2024  
 
• Přítomni:  P. Miroslav Auxt, Dagmar Amemori,  Vladislav Pecen, Pěva Zemanová, Veronika 

Olšovcová, Mirka Matúšová, Petr Kaše, Jan Špička, Zdeněk Jiříček, Dáša Vonášková, Jan 
Zemek; Omluveni:  Gabriela Horáčková, Jana Tulachová 

• Zpětná vazba: Pěva Zemanová, vstupy a diskuze celé rady. Klub seniorů, možnost se 
setkávat a podnikat zájmové aktivity. Hledání odpovědné osoby. Prostory pro scházení se 
jsou k dispozici, jak v Jílovém, tak v Pyšelích.  

• Velikonoce - organizace: 
o 20/3 Sv. smíření D. Jirčany 18:30-20h 
o 21/3 Sv. smíření Jílové 19-21h 
o Květná neděle - normální pořad mší 
o 26/3 Sv. smíření Pyšely 18:30-20h 
o 27/3 středa je třeba pomoc s instalací Božího hrobu a Getsemanská zahrada (výzdoba 

bočního oltáře) 
o Zelený čtvrtek - 18:00 bude mše s mytím nohou, pak možnost rozjímání v Gethsemany 
o Velký pátek - Jílové 09:00 křížová cesta - podle počasí venku nebo uvnitř; 18:00 

umučení Ježíše Krista 
o Bílá sobota - možnost navštívit Boží hrob v kostele Jílové 10-12h (zajistit dobrovolníky 

na hlídání); pak Vigílie 20h 
o Hod Boží neděle (posun času dopředu) - pořad mší bude stejně bez ohledu na to - 08h. 

Jirčany atd., žehnání pokrmů 
o Velikonoční pondělí, Jílové 9:30 

• Zakončení roku Sv. Vojtěcha neděle 28/4/24 (viz předchozí zápis); rozdělujeme kdo bude za 
co odpovědný, o. Miro požádá v ohláškách o další dobrovolníky 

o Liturgie - otec Miro 
o Arcibiskup J. Graubner - bude mezi lidmi ve staré škole, jen malé zázemí na faře 
o Propagace přes komunitní skupiny Facebook-Jílové (Veronika); Veřejná nástěnka 

města Jílové - plakátky (u atuobusů), také Muzejní vývěsku 
o Funkce ceremoniář - Jan Zemek jestli bude moci (ještě potvrdí), pokud možno spolu s 

bohoslovcem Antonínem 
o 10:00 jediná mše sv. v Jílovém 
o Technický tým na úklid Staré školy: budova + zahrada, zorganizuje Petr Kaše a Marcel 

Matúš 
o Oběd na zahradě: jídlo a pití: Honza Špička zajišťuje pípu a bečky, asi pro 150 lidí 
o Sportovní aktivity: volejbal, frisbee, kuličky – Dáša, osloví další.  
o od 14h divadlo Vojta Vrtek - zajišťuje o. Miro 
o Dílničky pro děti: Mirka Matúšová + další dobrovolníci z řad farníků.  
o Hudební vystoupení mladých talentů- zorganizuje Veronika 
o na 16h aby přišli Zlaté osady - trampská hudba 
o Večer oheň - špekáčky a zbytky od oběda 
o Fotograf - poprosit o focení z akce 
o Poděkování arcibiskupovi: Dáša 
o Předpokládaný konec 20h, úklid pak zorganizuje Dáša 

• Další setkání k organizaci akce 28/4: 14/4 po mši Jílové 10:30 setkání dobrovolníků (ve 
staré škole) 

• Akce "Kandidatura" bohoslovec Antonín v sobotu 4/5 na sv. Hoře u Příbrami, od 11 hod 
tam. 

o Možná zajistit autobus pro farníky z Pyšel, Jílové… o. Miro spustí registraci - jaký bude 
zájem 

o Kasičky - podpora pro bohoslovce Tondu (nemá možnost pracovat při formaci) - o. Miro 
mu to předává každý měsíc (je to projev našeho praktického doprovázení na jeho 
cestě ke kněžství).  

• Termín voleb do nové pastorační rady - před prázdninami: květen - červen, aby byla nová 
rada na nový školní rok 

  



• Info z ekonomické rady: setkání na Arcibiskupství (pp. Kodet, Laboudka, P. Miro) 
o Darovací smlouva na lesy ze strany naší farnosti nebyla podepsaná, nebyli jsme 

přesvědčeni o účelnosti 
• Oprava fary D. Jirčany – ERF pracuje na plánu přestavby na bytové jednotky 

o Ohlásit veřejně až bude jasný postup a vyprofiluje záměr (zatím tam jsou jisté překážky) 
• Stará škola: proběhly provizorní opravy (ze zadní strany zatékalo). Pro minimální opravy 

(natažení elektřiny, shození omítky, nahození nové) za cca 450 tis. Kč. Má smysl investovat, 
když se v budoucnu plánuje velká oprava?  

o PRF souhlasí s dlouhodobým záměrem, aby to časem bylo víceúčelové komunitní 
centrum. 

 


